２００６年 ４月 3 日

各位

東京都中央区日本橋大伝馬町 10 番 6 号

株 式 会 社 日 本 海 水

代 表 取 締 役  植 岡 佳 樹

          株式会社日本海水と讃岐塩業株式会社の合併のお知らせ

株式会社日本海水（以下：「日本海水」）は、４月１日に日本海水グループの讃岐塩業株式

会社（以下：「讃岐塩業」）を吸収合併いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．合併の目的

日本海水と讃岐塩業との総合効果を最大化するためには、ブランドの統一、制度・組織運

営の一本化、統合的な経営施策の迅速な対応を目指し、皆様のご要望に幅広くお応えしてま

いります。

２．合併当事会社の概要

商号 株式会社日本海水 （合併会社） 讃岐塩業株式会社 （被合併会社）

本店所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町 10 番

6 号

香川県坂出市大屋冨町 1793 番地

の 3

代表者 植岡佳樹 植岡佳樹

資本金 １３億円 ４億９，５００万円

設立日 １９９５年１０月 １９７１年５月

主な事業内容 塩および副産物の製造販売事業、

環境事業

塩の製造及び販売、海水処理に伴

い生ずる各種資源の加工、処理及

び販売

３．合併後の状況

（１）商号       株式会社日本海水

（２）本店所在地   東京都中央区日本橋大伝馬町 10 番 6 号

（３）代表者       植岡佳樹

（４）資本金      １３億円

            お 問 合 せ 先
             株式会社日本海水
              担当 木下慶一
      TEL 03-5652-8751 ・ FAX 03-5652-7756